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DUHOVNA OBNOVA ZA ŽUPU I FRANJEVČAKI SVJETOVNI RED 
Duhovna obnova Franjevačkog svjetovnog ureda u Hercegovini  održat će se na Čerinu, u 
subotu, 5. ožujka 2022. Geslo duhovne obnove je „...odvest ću je u pustinju i njenu pro-
govoriti srcu.“ (Hoš 2, 16). 
Predviđeni program: 
16.00 – Molitveni početak te pozdravi organizatora i domaćina 
16.10 – Duhovni nagovor – fra Stanko Mabić 
17.30 – Krunica i prigoda za ispovijed 
18.00 – Sveta misa i Klanjanje 19.15 
19.15 – Bratsko zajedništvo

ZAPOČINJE KORIZMENO VRIJEME 
MOLIMO I POSTIMO ZA MIRU U 

UKRAJINI I SVIJETU
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OSMA NEDJELJA  
KROZ GODINU

Prvo čitanje Sir 27,4-7
Nikoga ne hvali prije no što progovori.

Čitanje Knjige Sirahove
Kad se sito trese, mekinje ostaju:
tako i nedostaci čovjekovi izbijaju u govo-
ru njegovu.
Lončarove posude peć iskušava,
a čovjeka njegov govor.
Obradu voćke očituje njezin plod:
tako i riječi čovjekove otkrivaju njegove 
osjećaje.
Nikoga ne hvali prije no što progovori
jer govor je kušnja ljudi.
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam  Ps 92, 2-3. 13-14. 15-16 
Pripjev:  Dobro je slaviti Gospodina.
Dobro je slaviti Gospodina,
pjevati imenu tvome, Svevišnji;
naviještati jutrom ljubav tvoju
i noću vjernost tvoju.

Ko palma cvate pravednik
i raste ko cedar libanonski.
Zasađeni u domu Gospodnjemu
cvatu u dvorima Boga našega.

Rod donose i u starosti,
sočni i puni svježine:
da navijeste kako je pravedan Gospodin,
Hrid moja, onaj na kome nema nepravde.
 
Drugo čitanje 1Kor 15, 54-58
Daje nam pobjedu po Isusu Kristu.

Čitanje Prve poslanice 
svetoga Pavla apostola Korinćanima
Braćo:
Kad se ovo raspadljivo obuče u neraspad-
ljivost i ovo smrtno obuče u besmrtnost, 

tada će se obistiniti riječ napisana:
Pobjeda iskapi smrt.
Gdje je, smrti, pobjeda tvoja?
Gdje je, smrti, žalac tvoj?
Žalac je smrti grijeh, snaga je grijeha za-
kon. A hvala Bogu koji nam daje pobjedu 
po Gospodinu našem Isusu Kristu!
Tako, braćo moja ljubljena, budite posto-
jani, nepokolebljivi, i obilujte svagda u 
djelu Gospodnjem znajući da trud vaš nije 
neplodan u Gospodinu.
Riječ Gospodnja.

Evanđelje Lk 6, 39-45
Iz obilja srca usta govore.

Čitanje svetog Evanđelja po Luki
U ono vrijeme:
Kaza Isus učenicima prispodobu: »Može 
li slijepac slijepca voditi? Neće li obojica 
u jamu upasti? Nije učenik nad učiteljem. 
Pa i tko je posve doučen, bit će samo kao 
njegov učitelj.
Sto gledaš trun u oku brata svojega, a brv-
na u oku svome ne opažaš? Kako možeš 
kazati bratu svomu: ‘Brate, de da izvadim 
trun koji ti je u oku’, a sam u svom oku 
brvna ne vidiš? Licemjere! Izvadi najpri-
je brvno iz oka svoga pa ćeš onda dobro 
vidjeti izvaditi trun što je u oku bratovu.
Nema dobra stabla koje bi rađalo neva-
ljalim plodom niti stabla nevaljala koje bi 
rađalo dobrim plodom. Ta svako se stablo 
po svom plodu poznaje. S trnja se ne beru 
smokve niti se s gloga grožđe trga.
Dobar čovjek iz dobra blaga srca svojega 
iznosi dobro, a zao iz zla iznosi zlo. Ta iz 
obilja srca usta mu govore.«
Riječ Gospodnja.
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PRVA KORIZMENA NEDJELJA

Prvo čitanje Pnz 26, 4-10
Vjeroispovijest izabranog naroda.

Čitanje Knjige Ponovljenog zakona
Mojsije je govorio narodu:
»Zatim će svećenik uzeti iz tvoje ruke košaru 
i položiti je pred žrtvenik Gospodina, Boga 
tvoga. Ti onda odgovori i reci pred Gospodi-
nom, Bogom svojim: ’Moj je otac bio aramej-
ski lutalac; on je s malo čeljadi sišao u Egipat 
da se skloni. Ondje je postao velikim, brojnim 
i moćnim narodom. Egipćani su s nama po-
stupali loše; tlačili su nas i nametnuli nam 
teško ropstvo. Vapili smo Gospodinu, Bogu 
otaca svojih. Gospodin je čuo vapaj naš; vidje 
naš jad, našu ¬nevolju i našu muku. Iz Egipta 
nas izvede Gospodin rukom jakom i mišicom 
ispruženom, velikom strahotom, znakovima i 
čudesima. I dovede nas na ovo mjesto i dade 
nam ovu zemlju, zemlju kojom teče med i mli-
jeko. I sad, evo, donosim prvine plodova sa 
tla što si mi ga, Gospodine, dao.’ Stavi ih pred 
Gospodina, Boga svoga, i pred Gospodinom, 
Bogom svojim, duboko se nakloni.«
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam  Ps 91, 1-2.10-15 
Pripjev:  Gospodine, budi sa mnom u 
nevolji!
Ti što prebivaš pod zaštitom Višnjega,
što počivaš u sjeni Svemogućega,
reci Gospodinu: »Zaklone moj! Utvrdo moja!
Bože moj u koga se uzdam!«

Neće te snaći nesreća,
nevolja se neće prikučiti šatoru tvojemu.
Jer anđelima svojim zapovjedi
da te čuvaju na svim putima tvojim.

Na rukama će te nositi
da se gdje nogom ne spotakneš o kamen.
Nogom ćeš gaziti lava i ljuticu,
zgazit ćeš lavića i zmiju.

Izbavit ću ga jer me ljubi,
zakrilit ga jer poznaje ime moje.
Zazvat će me, a ja ću ga uslišiti,
s njim ću biti u nevolji,
spasit ću ga i proslaviti.

Drugo čitanje  Rim 10, 8-13
Vjeroispovijest Kristova vjernika.

Čitanje Poslanice
svetoga Pavla apostola Rimljanima
Braćo: Što veli Pismo? Blizu ti je Riječ, u usti-
ma tvojim i u srcu tvome – to jest Riječ vjere 
koju propovijedamo. Jer ako ustima ispovije-
daš da je Isus Gospodin, i srcem vjeruješ da 
ga je Bog uskrisio od mrtvih, bit ćeš spašen. 
Doista, srcem vjerovati opravdava, a ustima 
ispovijedati spasava. Jer veli Pismo: Tko god 
u nj vjeruje, neće se postidjeti.
Nema uistinu razlike između Židova i Grka 
jer jedan je Gospodin sviju, bogat prema 
svima koji ga prizivlju. Jer: Tko god prizove 
ime Gospodnje, bit će spašen.
Riječ Gospodnja.

Evanđelje Lk 4, 1-13
Duh ga je vodio pustinjom, gdje bijaše iskušavan.

U ono vrijeme: Isus se, pun Duha Svetoga, 
vratio s Jordana i Duh ga četrdeset dana vo-
dio pustinjom, gdje ga je iskušavao đavao. Tih 
dana nije ništa jeo, te kad oni istekoše, oglad-
nje. A đavao mu reče: »Ako si Sin Božji, reci 
ovom kamenu da postane kruhom.« Isus mu 
odgovori: »Pisano je: Ne živi čovjek samo o 
kruhu.«
I povede ga đavao na visoko, pokaza mu 
odjednom sva kraljevstva zemlje i reče mu: 
»Tebi ću dati svu ovu vlast i slavu njihovu jer 
meni je dana i komu hoću, dajem je. Ako se 
dakle pokloniš preda mnom, sve je tvoje.« Isus 
mu odgovori: »Pisano je: ’Klanjaj se Gospo-
dinu, Bogu svomu, i njemu jedinomu služi!’« 
Povede ga u Jeruzalem i postavi na vrh Hrama 
i reče mu: »Ako si Sin Božji, baci se odavde 
dolje! Ta pisano je: ’Anđelima će svojim za-
povjediti za tebe da te čuvaju.’ I: ’Na rukama 
će te nositi da se gdje nogom ne spotakneš o 
kamen.’«
Odgovori mu Isus: »Rečeno je: Ne iskušavaj 
Gospodina, Boga svojega!« Pošto iscrpi sve 
kušnje, đavao se udalji od njega do druge pri-
like.
Riječ Gospodnja.
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ŽUPNE OBAVIJESTI

IMPRESSUM 

GLASNIK SV. STJEPANA  
20. veljače 2022. god. XVIII., br. 420, 

88 265 ČERIN 
Telefon:  036/652-139 
Telefaks: 036/652-592 
www.zupacerin.info 
e-mail:  zupa.cerin@gmail.com

Radno vrijeme župnog ureda

Od ponedjeljka do petka od 8:00 do 12:00;

Subotom od 11:00 do 12:00

Četvrtkom poslije večernje svete mise i 
klanjanja.

Nedjeljom poslije svetih misa.

Opremanje bolesnika u svako vrijeme.

Dokumente i potvrde ne izdajemo 
nedjeljom!

Župno osoblje: 

 
Fra Hrvoje Miletić (1975.)

GSM: 063 820 660

miletichrvoje@yahoo.com

Fra Jure Barišić (1979.)

GSM: 063 089 773

Izdavač: Župni ured  
sv. Stjepana Prvomučenika, Čerin 

Listić izlazi svaka dva tjedna,  
zaključuje se četvrtkom 

RASPORED NEDJELJNIH I 
BLAGDANSKIH SV. MISA
6. ožujka – Prva korizmena nedjelja: 
Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ograđenik 
u 9 sati, D. Blatnica u 9:30 sati, D. V. 
Ograđenik u 10:30 sati. 
13. ožujka – Druga korizmena nedje-
lja: Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ograđe-
nik u 9 sati, D. Blatnica u 9:30 sati, D. 
V. Ograđenik u 10:30 sati. 

ČISTA SRIJEDA (PEPELNICA)
U srijedu, 2. ožujka je Čista srijeda 
ili Pepelnica, početak korizme. Taj 
dan je strogi post i nemrs. Svete mise 
ćemo slaviti samo u župnoj crkvi na 
Čerinu u 7 i 18 sati, i pod obje mise 
će biti obred pepeljanja. 

PUT KRIŽA
Svaki petak imat ćemo put križa u 
svim našim crkvama. Poslije puta 
križa bit će sveta misa u svim crkva-
ma, osim u Donjem Malom Ograđe-
niku.
Raspored puta križa petkom: D. Blat-
nica i D. M. Ograđenik u 17 sati D. V. 
Ograđenik u 18 sati i Čerin u 18:30.

KVATRE
Prvi korizmeni tjedan je i kvatreni 
tjedan, molimo za obraćenje i poko-
ru.
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KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM 
OLTARSKOM SAKRAMENTU
Klanjanje je svakoga četvrtka u uobi-
čajeno vrijeme. Krunica i mogućnost 
za ispovijed je u 17:30. Sveta misa je 
u 18 sati, a poslije svete mise polusat-
no klanjanje.

ŽUPNI VJERONAUK ZA 
PRVOPRIČESNIKE I KRIZMANIKE
Prvopričesnici imaju svoj vjeronauk 
subotom, a krizmanici srijedom. 

RODITELJSKI SASTANAK 
ZA PRVOPRIČESNIKE
U subotu 12. ožujka u 12 sati će biti 
roditeljski sastanak za prvopričesni-
ke. Na sastanak trebaju doći oba ro-
ditelja.

POTVRDA ZA KUMSTVO
 NA KRIZMI
Kum ili kuma je crkvena služba. Po-
tvrdu o tome da može kumovati kod 
sakramenta potvrde kum ili kuma 
donose iz župe svoga prebivališta ili 
jednostavnije rečene iz župe koja bla-
goslivlja tu obitelj. Dakle, nije važno 
gdje je kum kršten, ili gdje je vjenčan, 
nego gdje ima trenutno prebivalište.
MINISTRANTI
Ministranti imaju svoje susrete pre-
ma sljedećem rasporedu:

- Čerin u 10 sati
- DMO u 9 sati
- DVO u 10 sati

ŽUPNE OBAVIJESTI

LITURGIJSKI I IMENDANSKI 
KALENDAR

27. veljače –   OSMA NEDJELJA KROZ GODINU

28. veljače –   Roman, Bogoljub, Vikica, Teofil 
   1Pt 1,3-9; Ps 111,1-2.5-6.9 i 10c;  
   Mk 10,17-27

1. ožujka –  Feliks, Albin, David, Hadrijan, Jadranko,  
   Zoran    
   1Pt 1,10-16; Ps 98, 1.2-3ab.3cd-4;  
   Mk 10,28-31 

2. ožujka –   PEPELNICA  
   Jl 2,12-18; Ps 51,3-6a.12-14.17;  
   2kor 5,20 – 6,2; Mt 6,1-6.16-18

3. ožujka –   Marin, Marinko, Asterije, Ticijan,  
   Kamilo  
   Pnz 30,15-20; Ps 1,1-6; Lk 9,22-25 

4. ožujka –   Kazimir, Eugen, Natko 
   Iz 58,1-9a; Ps 51,3-6.18-19; Mt 9,14-15 

5. ožujka –   Teofil, Lucije, Hadrijan  
   Iz 58,9b-14; Ps 86,1-6; Lk 5,27-32

6. ožujka –   PRVA KORIZMENA NEDJELJA

7. ožujka –   Perpetua, Felicita, Vječna, Eugen,  
   Efrem, Tereza 
  Lev 19,1-2.11-18; Ps 19,8-10.15; Mt 25,31-46

8. ožujka –   Ivan od Boga, Boško, Ivša, Poncije, Filemon  
   Iz 55,10-11; Ps 34,4-7.16-19; Mt 6,7-15

9. ožujka –   Franciska, Franjka, Fanika,  
   Dominik Savio, Nedjeljko, Neda 
   Jon 3,1-10; Ps 51,3-4.12-13.18-19;  
   Lk 11,29-32 

10. ožujka –   Emil, Makarije, Kajo, Simplicije    
   Est 4,17k-m.r-t; Ps 138,1-3.7c-8; Mt 7,7-12 

11. ožujka –   Tvrtko, Blanka, Kandid   
   Ez 18,21-28; Ps 130,1-8; Mt 5,20-26

12. ožujka –   Bogoslužje kvatri (za obraćenje i pokoru) 
    1Iv 1,5-2,2; Ps 51,3-6a; Lk 7,36-50
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 28. veljača 2022.

Čerin, 7 sati – Za pokojne fratre† 
  – Za pokojne fratre

Utorak, 1. ožujak 2022.

Čerin, 7 sati – Fabijan Stojić za † suprugu Katu, kćer Maricu i ostale ††† 
  – Ruža Stojić za † supruga Cvitana, svekra, svekrvu, zaove i sve  
   ostale ††

Srijeda, 2. ožujak 2022.

Čerin, 7 sati – Dragan i Stanislav Milićević za † oca Barišu† 
  – Zlatko i Veronika Korać za †† roditelje i ostale †† iz obitelji 
Čerin, 18 sati – Rudolf i Antonija Bevanda za †† roditelje Ivana, Pavu i Danicu i  
   sve †† iz obitelji Vidačak i Stojić

Četvrtak, 3. ožujak 2022.

Čerin, 7 sati – Obitelj za † Lucu Luburić† 
  – Slobodna misna nakana
Čerin, 18 sati – Vinka Barbarić s obitelji za † supruga Jozu, kćerku Kristinu i  
   ostale †† iz obitelji

Petak, 4. ožujak 2022.

Čerin, 18:30 sati  –  Damir Korać s obitelji za sve svoje ††
Donja Blatnica , 17 sati  -  Pavo i Jasna Galić za svoje ††
D.V. Ograđenik 18 sati –  Andro i Kata Musa za sve svoje ††

Subota, 5. ožujak 2022.

Čerin, 7 sati – Ivan i Marica Ivanković za sve †† iz obitelji Ivanković i Ćorić  
  – Marijan i Jadranka Stojić za svoje ††
D.V. Ograđenik, 8 sati –  Neda Miloloža za sve svoje †† 

Nedjelja, 6. ožujak 2022.

Čerin, 8 sati – Daka i Ružica Pinjuh za †† roditelje i ostale †† iz obitelji Pinjuh i  
   Zelenika
Čerin, 11 sati  –  sv. Misa za puk
D.M. Ograđenik, 9:00 –  Boro Šimović za †† roditelje i ostale †† iz obitelji
Donja Blatnica, 9:30 –  za † Vidu Marjanović
D.V. Ograđenik, 10:30 –  Vinko i Zlata Odak za †† roditelje i ostale †† iz obitelji Odak i  
   Soldo 
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 7. ožujak 2022.

Čerin, 7 sati – Katica Soldo za † supruga Ivana i sve ostale ††† 
  – Ante i Marija Stojić za † sina Gorana, roditelje Franu, Lucu,  
   Stipu i Janju i ostale ††

Utorak, 8. ožujak 2022.

Čerin, 7 sati – Obitelj za † Janju Korać † 
  – Senka i Dražen Ivanković za sve svoje ††

Srijeda, 9. ožujak 2022.

Čerin, 7 sati – Marina Pinjuh s djecom za † supruga Stanka i ostale †† † 
  – Ante Luburić za † oca Marka

Četvrtak, 10. ožujak 2022.

Čerin, 7 sati – Julijana s obitelji za † Zdravka, Mirka i Katu Vlaho† 
  – Draga Zovko s obitelji za † supruga Ivana – Iku i ostale †† iz  
   obitelji
Čerin, 18 sati – Obitelji Šimović za † Marijana

Petak, 11. ožujak 2022.

Čerin, 18:30 sati  –   Ruža Lesko za † supruga Stipu i ostale †† iz obitelji Lesko i  
   Soldo
Donja Blatnica , 17 sati  –  Dobroslav i Jagica Bevanda za svoje ††
D.V. Ograđenik 18 sati –  Ante i Marina Odak za sve svoje ††

Subota, 12. ožujak 2022.

Čerin, 7 sati – Ivana i Pero Petrušić za † majku Bosiljku i ostale †† iz obitelji  
   Dugandžić i Petrušić† 
  – Blago i Božica Prusina za sve svoje †† iz obitelji Prusina 

Nedjelja, 13. ožujak 2022.

Čerin, 8 sati – Rade i Silvana Šantić za sve †† iz obitelji Šantić i Bulić
Čerin, 11 sati  –  sv. Misa za puk
D.M. Ograđenik, 9:00 –  Nikola Barbarić za † majku Boju i ostale †† 
Donja Blatnica, 9:30 –  Ivan Galić za † oca Jozu, majku Stanu i brata Andriju i ostale ††
D.V. Ograđenik, 10:30 –  Ante i Stana Milićević Ivić za svoje ††
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ŽUPNE OBAVIJESTI

FRANJEVAČKA MLADEŽ – FRAMA
Susreti se održavaju svakog petka u 
20 sati.

NAŠI KRŠTENI
4.  LEONA STOJIĆ, iz Dragićine, 

kći Ivana i Marije r. Soldo. Kuma 
je bila Nikolina Soldo.

5.  PETAR BULIĆ, iz Donje Blatni-
ce, sina Franje i  Ljiljane r. Lesko. 
Kum je bio Ante Bulić.

6.  JOSIPA BARBARIĆ, iz Donje 
Blatnce, kći Franje i Dragice r. Ja-
koveljević. Kuma je bila Marijana 
Ćorić.

NAŠI POKOJNI
11. BOŽE KORAĆ – ANĐELOVIĆ 

(1929.) pok. Miška, pokopan je 
na Novom groblju u G. Hamzići-
ma.

12. MARA STOJIĆ - LOKIĆ (1936.) 
pok. Joze, pokopana je na Stojića 
groblju.

13. SOFIJA MILIĆEVIĆ (1938.) su-
pruga Mirkova, pokopana je na 
Groblju hrvatskih vitezova. 

14. LUCA RADIŠI (1939.) supruga 
Perina, pokopana je na Elezovcu.

15. LOVRO ODAK (1943.) pok. 
Karla, pokopan je na Šarčevu 
groblju.

DAROVATELJI ZA UREĐENJE 
ŽUPNE CRKVE NA ČERINU
Jure Prusina 100 KM, Vladimir Sušac 
pok. Mile 100 KM, Zvonimir Sabljić 
Matin 50 EUR, Miljenko Radišić 150 
EUR, Zlatko Korać pok. Mirka 50 
EUR, Krešimir Stojić 100 KM, Ivan i 
Marija Stojić prigodom krštenja 100 
KM, Jozo Luburić pok. Ante 100 KM, 
Mile Zovko Gara 100 KM, Dragan 
Barbarić pok. Stipe 100 KM, Auto 
„Radišić“ Hamzići 100 KM, Gojko 
Prusina pok. Pere Braca 100 KM, 
Marinko Musa Bosiljkov 800 KM, 
Grgo Martinac 100 KM, Rade Stojić 
pok. Mate 100 KM, Danica Sabljić 
50 KM, Pero Radišić Stanić 100 KM. 
Hvala!

DAROVATELJI ZA ZVONIK 
NA GRADINI
Stjepan Barbarić Draganov 100 KM, 
Dragan Barbarić pok. Stipe 100 KM, 
Crkveni odbor DMO 500 KM. Hvala!

DAROVATELJI ZA CRKVU U 
DONJOJ BLATNICI
Franjo i Dragica Barbarić prigodom 
krštenja 100 KM. Hvala!

DAROVATELJI ZA CRKVU 
U DVO
Mirko Milićević s obitelji 100 KM. 
Hvala!


